
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 

ATO Nº 094-CCCFSd PM/BM-2008 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUB JUDICE DE OUTROS CONCURSOS  
PARA O CFSd PM/BM-2008 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 

GCG/0056/2007-CG e escudado no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM,  

 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os candidatos sub judice abaixo relacionados, remanescentes de 

outros Concursos Públicos para Formação de Soldados PM/BM, em cumprimento as determinações 
judiciais abaixo discriminadas, para, no dia 02 de março de 2009, às 07:30 horas, iniciar o Curso de 

Formação de Soldados PM/BM-2008, nas suas respectivas sedes, execentuando-se a candidata 

ADRIANA FERREIRA LOPES, constante da relação abaixo, que fará o referido curso no Centro de 

Educação desta Corporação: 

Nº DO PROCESSO NOME COMPLETO OPÇÃO CONCURSO 

200.2004.059.816-7 CLAUDIOMAR JOEL DA SILVA ARAUJO 1º/5º BPM-Masc CFSD PM/BM-2002 

200.2007.734.839-5 MARCIO JOSE BATISTA DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-Masc CFSD PM/BM-2002 

200.2008.043.325-9/001 JEAN DE JESUS MEDEIROS REGO 1º/5º BPM-Masc CFSd PM/BM-2002 

200.2007.025.809-6 JEAN ALYSON LIMA BEZERRA 1º/5º BPM-Masc CFSD PM/BM-2007 

200.2007.002.631-1 MARCOS LOPES BASTOS FREIRE 1º/5º BPM-Masc CFSD PM/BM-2007 

200.2008.028.679-8 VALDENIZIO EUDES PADILHA 2º BPM-Masc CFSd PM/BM-2007 

200.2006.030.852-1 ANTONIO CANDIDO DOS SANTOS 4º BPM-Masc CFSd PM/BM-1999 

200.2005.044372-6/001 ADELANDIO DO NASCIMENTO SILVA 4º BPM-Masc CFSD PM/BM-2002 

200.2005.044372-6/001 DIEGO FAUSTO MONTEIRO CAVALCANTE 4º BPM-Masc CFSD PM/BM-2002 

200.2005.044372-6/001 EDIVALDO DE FIGUEIREDO GUILHERME 4º BPM-Masc CFSD PM/BM-2002 

200.2005.044372-6/001 GILMAR DE GOIS RAMOS 4º BPM-Masc CFSD PM/BM-2002 

200.2007.016.420-3 AILTON FRANCISCO DOS SANTOS 4º BPM-Masc CFSd PM/BM-2007 

200.2007.002.258-3 ADRIANA FERREIRA LOPES 6º BPM-Fem CFSd PM/BM-2007 

200.2002.371-197-7 RONALDO CUNHA PEREIRA 6º BPM-Masc CFSD PM/BM-2002 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

 

João Pessoa, PB, 25 de fevereiro de 2009. 

 
 
 
 

MARCOS ANTONIO JACOME SOARES DE CARVALHO - Cel PM 

Presidente da Comissão Coordenadora 


